
 

Area Lavori Pubblici - N. 12 del 07-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

12 

Data 

07-01-21 

Oggetto: REPERIBILITA 2020/2021 - IMPEGNO ANNO 2021 - 

 

 

 

N. 18 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  sette del mese di gennaio ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 

RICHIAMATO l'atto di G.M. n^ 438 del 10/12/98 con il quale veniva istituito il 
servizio di pronta reperibilità; 
 
VISTO che, per garantire il servizio sopracitato, si dovrà ricorrere all'istituzione 
della pronta reperibilità nei giorni festivi e i sabati, in prosecuzione del 
richiamato atto n^ 438 del 10/12/98; 
 
RICHIAMATO il proprio atto n. 590 del 30.11.2020 con cui viene istituito e 
quantificato lo schema di reperibilità predisposto dall'Ufficio Tecnico LL.PP. per 
il periodo dal 01/12/2020 fino al 28.03.2021 compreso; 
 
VISTO lo schema analitico allegato "A" dei giorni di reperibilità neve 
predisposto dall'ufficio tecnico LL.PP.per il periodo 01.01.2021 - 28.03.2021 con 
la quantificazione economica per ciascun dipendente, che viene allegato al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO pertanto, di provvedere ad impegnare tale spesa riferita ad ogni 
singolo dipendente per il servizio di pronta reperibilità come meglio specificato 
nell'allegato "A", che ne fa parte integrante e sostanziale al presente atto, per 
un totale complessivo di euro  2.355,24 compensi oneri di legge; 
 
DI dare atto che la suddetta spesa riveste il carattere di obbligatorietà e 
pertanto in deroga a quanto previsto dall'art. 163 comma 1 e 2 del D.Lgsvo 
267/2000; 
 
Preso atto che ai sensi dell'art. 183 e 184 del T.U. 267/2000, la competenza per 
l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è 



 

Area Lavori Pubblici - N. 12 del 07-01-2021 Pag. 2 

attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad 
adottare apposita determinazione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
 

1) Di assumere impegno di spesa di Euro 2.355,24 per la pronta reperibilità 
come descritta in narrativa di ogni singolo dipendente Comunale, per il periodo 
dal 01.01.2021 al 28.03.2021, che viene allegato alla presente determinazione 
per farne parte integrale e sostanziale, allegato "A"; 
 
2) Di dover imputare la relativa spesa al capitolo di seguito specificato, del 
corrente esercizio provvisorio 2021 codice bilancio 10.05-1.01.01.01.004 ex 
capitolo 1991/1; 
 
3) Di dare atto che trattasi di spese in deroga a quanto previsto dall'art. 163 
comma 1 e 2 del D.Lgsvo 267/2000, in quanto non frazionabili; 
 
4 Di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151 
comma 4 del T.U. 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
5 Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
L'ESTENSORE DELL'ATTO 
R.Mattei 
 
 
12 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 12 del 07-01-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 07-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-02-21 al 17-02-21 Registro Albo pretorio n. 176 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-02-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


